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Έντυπο 500.1.3 

 

Σύντομο Προφίλ Ακαδημαϊκού Προσωπικού / Σύντομο Βιογραφικό Σημείωμα 

 

Πανεπιστήμιο: Πανεπιστήμιο Νεάπολις Παφος 

Επίθετο: Καπασσά 

Όνομα: Ευγενία 

Βαθμίδα/Θέση: Επισκέπτρια Λέκτορας 

Σχολή: Σχολή Οικονομικών, Επιχειρήσεων και Πληροφορικής 

Τμήμα: Τμήμα Επιστήμης Υπολογιστών 

Επιστημονικό Πεδίο: * Τεχνολογία Πληροφορικής, Επιστήμη Υπολογιστών 

* Εξειδίκευση 
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Ακαδημαϊκά Προσόντα / Τίτλοι Σπουδών 
(οι καταχωρήσεις να γίνουν αρχίζοντας από τον πιο υψηλό τίτλο) 

Ακαδημαϊκός Τίτλος Έτος Ίδρυμα Τμήμα 
Τίτλος Διατριβής 

(Καταχωρείται προαιρετικά) 
Διδακτορικό Δίπλωμα 

(PhD) 
2024 Πανεπιστήμιο Λευκωσίας, Κύπρος Διοίκηση Επιχειρήσεων Διαχείριση Απόκρισης Ζήτησης 

με χρήση Blockchain στο 
Διαδίκτυο Οχημάτων 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 
Ειδίκευσης (MSc) 

2020 Πανεπιστήμιο Πειραιώς, Ελλάδα Πληροφοριακά Συστήματα 
και Υπηρεσίες 

Πλήρες πλαίσιο διαχείρισης 
συμφωνιών επιπέδου υπηρεσιών 

(SLAs) σε περιβάλλον 5G 

Πτυχίο (BSc) 2017 Πανεπιστήμιο Πειραιώς, Ελλάδα Ψηφιακά Συστήματα Διαδικτυακή πλατφόρμα για την 
αποθήκευση και ανάκτηση 

γεωαναφερόμενων δεδομένων σε 
τρισδιάστατα μοντέλα 
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Ιστορικό Εργοδότησης σε Ακαδημαϊκά Ιδρύματα/Ερευνητικά Κέντρα – να καταχωρηθούν οι τρεις (3) πιο πρόσφατες 

Περίοδος Εργοδότησης 
Εργοδότης Τόπος Θέση 

Από Μέχρι 
Σεπτέμβριο 2024 Παρόν 

 
Πανεπιστήμιο Κύπρου Πάφος, Κύπρος Επισκέπτρια Λέκτορας 

Νοέμβριο 2024 Παρόν 
 

Πανεπιστήμιο Νεάπολις 
Παφος 

Πάφος, Κύπρος Επισκέπτρια Λέκτορας 

Απρίλιο 2020 Παρόν 
 

Innov-Acts Ltd Λευκωσία, Κύπρος Ανώτερη Ερευνήτρια 
και Μηχανικός 
Καινοτομίας 
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Κύρια άρθρα σε επιστημονικά περιοδικά με κριτές, μονογραφίες, βιβλία, εκδόσεις συνεδρίων.  
Να καταχωρηθούν τα πέντε (5) πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Έτος Τίτλος Άλλοι συγγραφείς Επιστημονικό 
Περιοδικό και 

Εκδότης / Συνέδριο  

Τόμος Σελ. 

1 2025 

Bridging the Gap: Integrating 
Crowdsourced Data with 
Structured Analytics for 
Adaptive EV Charging 

Infrastructure 

M. Touloupou, E. Kakoulli 

10th International 
Conference on Smart 

and Sustainable 
Technologies 

(SpliTech), 2025 

  

2 2025 

 Blockchain-Enabled 
Traceability and Certification 

for Frozen Food Supply 
Chains: A Conceptual Design 

A. Papanikolaou, H. Uyar, 
S. Rizou, M. Touloupos 

Smart Agricultural 
Technology Journal 

  

3 2025 

The Impact of AI Transition in 
Greece’s Workforce:  

An Empirical Investigation 
Using the UTAUT Model 

Z.O. Michalitsianou, M. 
Touloupou, E. Kakoulli 

22nd European 
Mediterranean & 
Middle Eastern 
Conference on 

Information Systems 

  

4 2025 

Blockchain and the Internet of 
Vehicles: A conceptual model 

for demand response 
management 

M. Themistocleous 
Handbook of 
Blockchain 
Technology 

  

5 2024 

An Approach to Sustainable 
Energy Management in IoV 
Using Blockchain and the 

Metaverse 

M. Touloupou 

2d European 
Mediterranean & 
Middle Eastern 
Conference on 

Information Systems 
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6 2020 
Comparison of management 

and orchestration solutions for 
the 5G era 

Panagiotis Trakadas, 
Panagiotis Karkazis, Helen 

C Leligou, Theodore 
Zahariadis, Felipe Vicens, 
Arturo Zurita, Pol Alemany, 

Thomas Soenen, Carlos 
Parada, Jose Bonnet, Eleni 

Fotopoulou, Anastasios 
Zafeiropoulos, Marios 

Touloupou, Dimosthenis 
Kyriazis 

Journal of Sensor 
and Actuator 

Networks 
  

7 2021 

Blockchain Application in 
Internet of Vehicles: 

Challenges, Contributions and 
Current Limitations 

Marinos Themistocleous, 
Klitos Christodoulou, Elias 

Iosif 

Future Internet 
 

  

8 2022 
Deployment and analysis of a 
blockchain-based local energy 

market 

Davide Strepparava, 
Lorenzo Nespoli, Marios 

Touloupou, Leonidas 
Katelaris, Vasco Medici 

Energy Reports 
 

  

9 2022 
Blockchain application in P2P 
energy markets: Social and 

legal aspects 

Cruz E Borges, Marios 
Touloupou, Jon Legarda 
Macon, Diego Casado-

Mansilla 

Connection Science 
 

  

10 2021 

Overcoming barriers for the 
adoption of Local Energy and 

Flexibility Markets: A user-
centric and hybrid model 

Guntram Pressmair, Diego 
Casado-Mansilla, Cruz E 

Borges, Marinos 
Themistocleous 

Journal of Cleaner 
Production 
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Εκθέσεις (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες – 
(μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Ημερομη
νία 

Θέμα Διεθνής / Τοπική Τοποθεσία* Ρόλος στην 
Έκθεση 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

* Να καταχωρηθεί ο χώρος, η πόλη κ.τ.λ. 
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Ερευνητικά Projects. Να καταχωρηθούν τα πέντε (5)  πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος αρ. 
δέκα (10) 

 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος  Επιχορήγηση 
Από: 

Ρόλος στο Ερευνητικό 
Projects * 

1 2023 - 2025 
Federated decentralized trusted dAta 
Marketplace for Embedded finance (FAME) 

European Union’s 
Horizon 2020 
Framework 
Programme for 
Research and 
Innovation under 
Grant agreement 
ID: 101092639 

Ανώτερη Ερευνήτρια 

2 2023 - 2024 
 

AGORA MSCA Doctoral Network 

 
Horizon Europe 
research and 
innovation 
programme under 
the Marie 
Skłodowska-Curie 
grant agreement 
No 101119937 

Επιστημονικός Συντονιστής 

3 2019 - 2023 

 
Pro-sumer AwaRe, Transactive Markets for 
Valorization of Distributed flexibilITY enabled 
by Smart Energy Contracts (PARITY) 

European Union’s 
Horizon 2020 
Framework 
Programme for 
Research and 
Innovation under 
grant agreement 
no. 864319 

Ανώτερη Ερευνήτρια 
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4 2023 - 2024 
Advanced Digital Skills on Blockchain for 
Trusted Food Supply Chains (TRUSTFOOD) 

European Health 
and Digital 
Executive Agency, 
No. 101100804 

Ανώτερη Ερευνήτρια 

5 2020 - 2021 

 
Integrated Framework for Predictive and 
Collaborative Security of Financial 
Infrastructures 

European Union’s 
Horizon 2020 
Framework 
Programme for 
Research and 
Innovation under 
grant agreement 
no. 786727 

Μέλος Ερευνητικής Ομάδας 

6 2017 - 2020 

 
5G Development and validation platform for 
global industry-specific network services and 
Apps (5GTANGO) 

European Union’s 
Horizon 2020 
Framework 
Programme for 
Research and 
Innovation under 
grant agreement 
no. 761493 

Μέλος Ερευνητικής Ομάδας 

7     

8     

9     

10     

  
*Ρόλος στο Ερευνητικό Project: πχ Επιστημονικός Συντονιστής, Μέλος Ερευνητικής Ομάδας, Ερευνητής, Βοηθός Ερευνητής, άλλα. 
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Ακαδημαϊκές Συμβουλευτικές Υπηρεσίες ή/και Συμμετοχή σε Συμβούλια / Επιτροπές -  Να καταχωρηθούν  
οι πέντε (5) πιο πρόσφατες (Καταχωρούνται προαιρετικά) 

 

Α/Α Περίοδος Οργανισμός Τίτλος Θέσης ή Υπηρεσίας Κύριες Δραστηριότητες 

1 Οκτώβριος 2024 – 
παρόν  

SingularLogic 
S.A. 

Συμβουλευτική Επιχειρήσεων και 
Τεχνολογίας Blockchain 

Παροχή στρατηγικών συμβουλών 
για τον ψηφιακό μετασχηματισμό και 
την υιοθέτηση του blockchain, 
Ανάλυση επιχειρηματικών μοντέλων 
και εντοπισμός περιπτώσεων 
χρήσης blockchain, Υποστήριξη 
στον σχεδιασμό έξυπνων 
συμβολαίων (smart contracts) και 
στις στρατηγικές ενσωμάτωσης, 
Παροχή εκπαίδευσης και 
καθοδήγησης σε ενδιαφερόμενα 
μέρη και ομάδες 

2     

3     

4     

5     
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Βραβεύσεις  / Διεθνείς Διακρίσεις  (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε 
(5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα (10) (Καταχωρούνται προαιρετικά) 

Ref. 
Number 

Date Title Awarded by: 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    
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Άλλες Διακρίσεις. Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες  
(μέγιστος αρ. δέκα (10) (Καταχωρούνται προαιρετικά) 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος Κύριες Δραστηριότητες 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

 
 


